
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẮC GIANG 

 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Bắc Giang, ngày       tháng 8 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt điều chỉnh Kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

Gói thầu số 07: Thi công lắp đặt thiết bị thuộc dự án: Quản lý an toàn đập, 

hồ chứa nước gồm các hồ: Đá Ong, Cầu Rễ, Suối Cấy, đập Thác Huống,  

Đá Gân và đập Sông Sỏi 
 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế hoạch 

và Đầu tư Quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

Theo đề nghị của Công ty TNHH MTV khai thác công trình thuỷ lợi Nam 
Sông Thương tại Tờ trình số 260/TTr-NST ngày 01/8/2022; Sở Kế hoạch vè Đầu 

tư tại Báo cáo thẩm định số 561/BC-SKHĐT ngày 04/8/2022.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu số 07: 

Thi công lắp đặt thiết bị thuộc dự án: Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước gồm các 

hồ: Đá Ong, Cầu Rễ, Suối Cấy, đập Thác Huống, Đá Gân và đập Sông Sỏi, với 

nội dung chủ yếu sau: 

1. Lý do điều chỉnh: 

Trong quá trình thẩm định, phê duyệt thiết kế BVTC, dự toán công trình 

triển khai sau thiết kế cơ sở thì chi phí lắp đặt thiết bị công trình Quản lý an toàn 

đập, hồ chứa nước gồm các hồ: Đá Ong, Cầu Rễ, Suối Cấy, đập Thác Huống, Đá 

Gân và đập Sông Sỏi được xác định là 10.896.082.000 đồng. Phần chi phí thiết bị 

tăng thêm 1.453.254.000 đồng được tính toán và điều chỉnh hợp lý trong cơ cấu 

chi phí và không làm vượt tổng mức đầu tư đã phê duyệt. Mặt khác, do giá trị gói 
thầu số 07 sau điều chỉnh là trên 10 tỷ đồng dẫn đến phải thay đổi phương thức 

lựa chọn nhà thầu. Vì vậy, việc điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu Gói thầu 

số 07 là cần thiết và đúng với các quy định hiện hành. 

 



2 

2. Nội dung điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu:  

 

Tên gói thầu 

 

Nội dung 

điều chỉnh 

Theo Quyết định 

số 70/QĐ-UBND 

ngày 12/01/2022 

của Chủ tịch 

UBND tỉnh 

 

Đề nghị điều chỉnh 

Gói thầu số 07: 

Thi công lắp 

đặt thiết bị 

 Phương thức 
lựa chọn nhà 

thầu 

Một giai đoạn,  

một túi hồ sơ 

Một giai đoạn,  

hai túi hồ sơ 

 Giá gói thầu 9.442.828.000 đồng 10.896.082.000 đồng 

3. Các nội dung khác: Thực hiện theo Quyết định số 70/QĐ-UBND ngày 

12/01/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang và Báo cáo thẩm định số 561/BC-

SKHĐT ngày 04/8/2022 của Sở Kế hoạch và Đầu tư. 

Điều 2. Chủ đầu tư có trách nhiệm tổ chức lựa chọn nhà thầu thực hiện gói 

thầu theo đúng quy định của pháp luật. 

Điều 3. Thủ trưởng cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Kế hoạch và Đầu 

tư, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước 

tỉnh, UBND huyện Yên Thế, Công ty TNHH MTV khai thác công trình thuỷ lợi 

Nam Sông Thương và đơn vị có liên quan căn cứ Quyết thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh; 

- Văn phòng UBND tỉnh:  

  + LĐVP, KTN, TH, KTTH; 

  + Lưu: VT, KTN Việt Anh. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Ô Pích 



3 
 


		pichlo@bacgiang.gov.vn
	2022-08-12T13:46:49+0700


		2022-08-12T15:07:12+0700


		2022-08-12T15:07:26+0700


		ubnd_vt@bacgiang.gov.vn
	2022-08-12T15:07:39+0700




